1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2019

Processo nº: 060/2019

Modalidade: Pregão nº 035/2019

 Edital nº: 035/2019

Aos nove dias do mês de setembro de 2019, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de

licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro, Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro

suplente da Comissão, Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus
– Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura da proposta relativa ao edital de Pregão

Presencial n° 0035/2019, Processo n° 060/2019, cujo objeto é a Contratação de Empresa

especializada em Engenharia, para Elaboração de Projeto executivo com

dimensionamento de postes, transformadores de rede de media tensão e baixa tensão,

com ilumionação publica, referente ao programa de expansão de rede eletrica no

Municipio de Ibertioga, incluindo a sede, distritos e comunidades, conforme descrições

previstas no termo de referencia, neste Edital e seus Anexos.

Iniciada a sessão conforme analise em processo onde ficaram devidamente comprovados que

nenhuma empresa manifestou o interesse em impugnar o Edital.

Foi verificado pela Comissão que o edital fora publicado no adro da Prefeitura Municipal, na

Imprensa Oficial jornal O Panorama e na Pagina Oficial do Município na Internet, dando

assim total publicidade ao mesmo.

 Ato continuo a comissão iniciou a fase de credenciamento das licitantes presentes, fase que

não houve intensão de interpor recurso contra o credenciamento, sendo credenciado as

empresas abaixo, conforme documentação acostada aos autos.

Ato continuo a comissão procedeu a abertura dos envelopes de propostas das empresas

Credenciadas, não havendo envio de nenhuma proposta via correios.

Empresa:

Endereço:

MDCAD PROJETOS LTDA

CNPJ 25.080.874/0001-27

AV. DR PAULO JAPIASSU

COELHO,400 APT 301 – B.

CASCATINHA – JUIZ DE FORA-

MG – CEP:36.033-310.

Procurador: LUCIANA CRISTINA

DE CARVALHO FABRI

CPF:063.700.976-24

2

Aberto os envelopes e iniciada a sessão de lances ficou a classificação da seguinte forma,

conforme planilha de lances assinadas e acostada aos autos, confirmando os vencedores

abaixo:

MDCAD PROJETOS LTDA

CNPJ 25.080.874/0001-27

Item

Un

Qtde.

Especificação

Proposta lance

01

SE

01

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETO NAS RUAS

ABAIXO.

SERVIÇO DE LEVANTAMENTO DE

CAMPO/ TOPOGRAFIA DETALHADA DA

REDE DE DISTRIBUIÇÃO RURAL, PARA

POSSIBILITAR A ELABORAÇÃO DO

PRJETO EXECUTIVO.

ELABORAÇÃO DO PROJETO

EXECUTIVO DE ACORDO COM AS

NORMAS VIGENTES DA CEMIG-ABNT,

CALCULOS ELETRICOS E MECANICOS

DOS ESFORÇOS PARA POSSIBILITAR A

SUBSTITUIÇÃO DOS CABOS E

ESTRUTURAS NECESSARIAS PARA O

ATENDIMENTO DA DEMANDA

SOLICITADA.

R$ 22.100,00

R$ 21.000,00

FATOS OCORRIDOS DURANTE A SESSÃO DE LANCES:

A sessão de lances teve inicio às 09:00 horas, , com termino 09:15 horas.

Ao final fora perguntado às licitantes presentes da intenção de interposição de recurso, ato

continuo todas os presentes declararam em abrir mão do prazo recursal, precluindo assim o

direito de interposição de recurso.

Após foi aberto os envelopes da documentação de Habilitação, estando a empresa vencedora

dos lances com a documentação toda certa.

Nada mais havendo a acrescentar, damos por encerrada a presente reunião, às 09h30min

(nove horas e trinta minutos) que segue devidamente assinada pelos presentes.

3

Encaminhamos o referido Processo ao Departamento Jurídico para emissão de Parecer, para

fins de adjudicação e homologação do objeto e posterior assinatura dos contratos com as

referidas licitantes vencedoras.

Ibertioga/MG, 09 de setembro de 2019.

ALEX JOSE DE PAULA

Pregoeiro

Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro suplente da Comissão

Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão

MDCAD PROJETOS LTDA

CNPJ 25.080.874/0001-27